
 - 1 - 

 

Základní škola Letovice, okres Blansko 
 

 
 
 

VVýýrrooččnníí  zzpprráávvaa  ZZŠŠ  LLeettoovviiccee  
  zzaa  šškkoollnníí  rrookk  22000099//22001100 

 
 
 
 
 
 
Tato výroční zpráva byla projednána a schválena  Školskou radou dne 21.10.2010  
 

V Letovicích  25.9.2010  Vypracoval: Miloš Randula, ředitel školy 



- 2 - 

 
1) Základní charakteristika školy ............................................................................................................2 
2) Školská rada........................................................................................................................................2 
3) Vzdělávací programy školy ................................................................................................................2 
4) Údaje o organizaci školy.....................................................................................................................3 
5) Údaje o zápisu do 1. tříd .....................................................................................................................3 
6) Údaje o pracovnících školy.................................................................................................................3 
7) Výsledky výchovy a vzdělávání .........................................................................................................5 
8) Další vzdělávání pedagogických pracovníků......................................................................................6 
9) Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí .......................................................7 
10) Výkon státní správy ............................................................................................................................7 
11) Zapojení školy do soutěží ...................................................................................................................8 
12) Mezinárodní spolupráce....................................................................................................................11 
13) Individuální integrace .......................................................................................................................11 
14) Prevence sociálně patologických jevů ..............................................................................................11 
15) Školní projekty..................................................................................................................................12 
16) Rekonstrukce a opravy budovy  a jejího vybavení ...........................................................................12 
17) Ekonomická část výroční zprávy ......................................................................................................13 
18) Zhodnocení a závěr ...........................................................................................................................15 
 

1) Základní charakteristika školy 
 
Název školy, právní forma: Základní škola Letovice, okres Blansko, příspěvková organizace 
Sídlo: Letovice, Komenského 5, 679 61  
Zřizovatel školy: Město Letovice 
Ředitel školy: Miloš Randula 
Součásti školy: školní družina, školní jídelna 
Odloučené pracoviště: Tyršova 2  
Kontakt:  tel/fax: 516 474 734    e-mail: skola@zsletovice.cz 
 

2) Školská rada 
JUDr Jan Královec, předseda; Michal Bula, místopředseda; Stanislava Brablecová, Mgr. Radek Procházka, Ivana Leflerová, RNDr. 
Marta Makovská, Mgr. Jiří Sedláček, ing. Blanka Nevyhoštěná, ing. Ivo Kubín, členové.   
 

3) Vzdělávací programy školy  
 

Název zvoleného 
vzděl. programu 

Kód oboru Číslo jednací V ročníku 

ŠVP ZŠ Letovice 79-01-C/01   182/2005 1., 2.,3., 4, 5 6., 7., 8.,9. 
 



- 3 - 

4) Údaje o organizaci školy  
Počet tříd a žáků k 30.9.2009 

ročník Počet tříd Počet žáků 
1. ročník 3 58 
2. ročník 3 59 
3. ročník 3 74 
4. ročník 3 58 
5. ročník 3 75 

1. stupeň celkem 15 324 
6. ročník 4 92 
7. ročník 4 92 
8. ročník 4 89 
9. ročník 4 95 

2. stupeň celkem 16 368 
škola celkem 31 692 

 
Školní družina k 31.10.2009 

Počet oddělení ŠD Počet zapsaných dětí 
5 149 

 
Školní jídelna k 31.10.2009 

Počet stravovaných Žáci 1. stupně Žáci 2. stupně Zaměstnanci školy 
Počet 258 302 59 

 
Odloučené pracoviště Tyršova 2 

Počet tříd Počet žáků Počet oddělení ŠD Počet dětí 
3 46 1 29 

 
5) Údaje o zápisu do 1. tříd 

 Zapisovaní žáci Zapsaní žáci Žádosti o odklad 
Poprvé u zápisu 59 54 5 

Po odkladu 17 17 0 

 
6) Údaje o pracovnících školy 

 
Personální zajištění provozu školy 
Vedení školy: 

Ředitel  Miloš Randula 
Zástupce pro 2. stupeň Olga Krátká 
Zástupce pro 1. stupeň Iva Bajerová 
Vedoucí pro pracoviště Tyršova Jaroslava Prudilová 
Výchovný poradce Marta Makovská 
Vedoucí vychovatelka Stanislava Brablecová 

 



- 4 - 

Třídní učitelé: 
 

I. stupeň (15 tříd) II. stupeň (16 tříd) 
1.A Vaculová Radomíra  6.A Šos Vítězslav  
1.B Sedláček Jiří  6.B Šrámková Zuzana  
1.C Prudilová Jaroslava  6.C Havlíčková Lenka  
2.A Dufková Jana 6.D Sičová Eva 
2.B Bělehradová Miloslava 7.A Bušová Iva 
2.C Ježová Ilona 7.B Musil Radek 
3.A Španělová Vladimíra  7.C Zouharová Martina 
3.B Koláčková Helena  7.D Kotoulková Ivana  
3.C Rešková Jitka  8.A Tenorová Martina 
4.A Otavová Kateřina  8.B Jež Jan 
4.B Provazníková Svatava 8.C Winkler Erik 
4.C Herčíková Zdeňka  8.D Trčková Miroslava 
5.A Šlesingerová Leona 9.A Nečasová Hana 
5.B Hlaváčková Jana 9.B Chmelová Věra 
5.C Domanská Janneta 9.C Hanušová Eliška 
  9.D Vykydalová Marcela 

Netřídní učitelé: 
 

Štesl Zdeněk Lamař Antonín (od 1.2.2010 Jitka Lebišová) 
Kostlánová Renata Vykydalová Marcela 
Hanková Ivana Čechová Kristýna 
Illa Vladimír Lamařová Hana 
Kašpar Blahoslav  

 
Vychovatelky školní družiny: 
 

Dagmar Trefná Michaela Sedláčková 
Irena Martínková Věra Čechurová 

 
Ustanovení metodických orgánů školy: 
 

název vedoucí 
Úsekové metodické sdružení 1. stupně Jana Dufková 
Předmětová komise českého jazyka Marcela Vykydalová 
Předmětová komise matematiky Marta Makovská 
Předmětová komise cizích jazyků Alena Kopecká 
Předmětová komise přírodopisu a chemie Hana Nečasová 
Předmětová komise dějepisu a zeměpisu Eliška Hanušová 
Předmětová komise občanské a rodinné výchovy Věra Chmelová 
Předmětová komise fyziky Antonín Lamař (od 1.2. Jitka 

Lebišová) 
Předmětová komise tělesné výchovy Zdeněk Štesl 
Předmětová komise praktických činností  Zuzana Šrámková 
Metodik prevence  Martina Tenorová 
Metodik informačních technologií Vítězslav Šos 
Speciální pedagog (projekt VIP kariéra) Renata Kostlánová 

 
 
 
 



- 5 - 

 
 
 
 
 
 
 
Nepedagogický úsek: 
 
 

 
 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

7) Výsledky výchovy a vzdělávání 
Celkové hodnocení a klasifikace žáků (stav k 31.8.2010) 

 
  
 

Ročník Počet žáků Prospělo s 
 vyznamenání

Prospělo  Neprospěl Opakují 

1. 57 57 0 0 0 
2. 59 55 4 0 0 
3. 75 68 7 0 0 
4. 58 49 9 0 0 
5. 75 57 18 0 0 

celkem za I. stupeň 324 286 38 0 0 
6. 94 46 46 1 1 
7. 92 39 51 1 1 
8. 88 34 53 1 0 
9. 94 29 65 0 0 

celkem za II. stupeň 368 434 253 3 2 

celkem za školu 692 720 291 3 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 učitelé vychovatelé Speciální 
pedagog 

Fyzický počet 46 5 1 
Odborná kvalifikace 45 5 1 
Přepočtený počet 44,1 4,0 1 

 Pracovníci školní jídelny Správní zaměstnanci 
Fyzický počet 7 12 
Přepočtený počet 7 10,66 

Hlavní účetní Marie Eyerová 
Účetní Romana Kubínová 
Technický pracovník Karel Seehák 
Vedoucí školní jídelny Ivana Leflerová 
Vedoucí kuchařka Marie Kotoulková 
Školník – provozář (budova Komenského 5) Mojmír Širůčka 
Školnice (budova Tyršova 2) Jana Švancarová 



- 6 - 

Hodnocení chování, pochvaly a kázeňská opatření: 
 

 
1. pololetí2. pololetí

2. stupeň z chování 1 4 

3. stupeň z chování 0 0 

důtka ředitele školy 9 18 

důtka třídního učitele 23 25 

napomenutí třídního učitele 39 37 

pochvala ředitele 0 14 

pochvala třídního učitele 0 93 

 
 

Absence žáků z výuky 
 

 absence 1. pololetí 2. pololetí 

neomluvená celkem 2 10 
omluvená celkem 32082 38546 
omluvená na 1 žáka 0,003 0,014 

 
 

Odchody žáků na střední školy 
 

Typ školy přijati 
8 leté gymnázium 3
 maturitní obory 73
učební obory  22
žáci bez umístění 0
celkem 98

 
 
 

8) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

 
                                       název počet účastníků 
Jazykový kurz MEJA 2 
Studium AJ na PdF 2 
Semináře k prevenci patologických jevů 1 
Seminář pro vychovatelky 12 
Současné legislativní změny 1 



- 7 - 

AV Media Brno 4 
Seminář FKSP 1 
Seminář pro preventisty 1 
Konference k výuce matematiky 1 
Jak poznat svět, jak poznat matematiku 1 
Seminář Batoh plný nápadů 3 

Seminář Brno, poradenství 1 

Spisový řád ve školství 1 

Videotrénink „Technika udržení pozornosti“ 10 

Dyslektický asistent 17 

Seminář o právních předpisech 2 

Společná výchova dětí a rodičů 1 

Seminář k výuce chemie 4 

Seminář Projektové vyučování pro nadané děti 1 

BOZP, PO všichni zaměstnanci  
 
 
 

 
9) Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2009/2010 nebyla na škole realizována inspekční činnost. 
 

10) Výkon státní správy 
 
Výčet rozhodnutí ředitele podle §3 odst. 2  zákona č.564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů a počet odvolání proti tomuto rozhodnutí. 
 

věc počet odvolání
přijetí k základnímu  vzdělání  podle § 46 75 0 
odklad povinné školní docházky 6 0 
přeřazení mimořádně nadaného žáka do vyššího ročníku  dle  § 17 odst.3 0 0 
přestup žáka dle § 49 40 0 
povolení vzdělávání dle individuálního vzdělávacího programu dle  §18 10 0 
prominutí úplaty za poskytování školských služeb 8 0 



 - 8 - 

 
11)  Zapojení školy do soutěží 

Práce s nadanými žáky 
Mimo vyučovacím činnostem s nadanými žáky je v naší škole dlouhodobě věnována velká pozornost a ze strany ředitele školy je podporována 
vyhlašováním vnitřních rozvojových grantů s tématem  „Účast žáků na soutěžích“.  
Za rozhodující považuji počet žáků v jednotlivých soutěžích ve školních kolech a také skutečnost, že škola pokrývá svou nabídkou širokou škálu zájmů 
žáků. Také v letošním školním roce se na škole realizovaly téměř všechny soutěže s vysokou účastí  ve  školních kolech, s úspěchy v okresních kolech i 
četnou  účastí v kolech krajských. V letošním školním roce byla příprava na soutěže posílena realizací ESF – péče o mimořádně nadané žáky. 
 
Školní rok 2009/2010   
chemická olympiáda Martin Holek 9.A 3. místo OK, v krajském kole úspěšná řešitel 
Pohár Heyrovského Marel Juřík 8.B 2. místo 

Andrea Halatová 7.C 3.místo 
Vendula Dvořáková 8.D 6. místo 

celostátní literární soutěž na téma Život v jedné 
ze společenských vrstev, Legenda o zloději a 
princezně 

Iveta Janků 9.D 1. místo 

Okresní kolo dějepisná olympiáda  7. místo 
okresní kolo českého jazyka 

Jaroslava Krušinová 9. D 
5.místo 

zeměpisná olympiáda Jakub Dvořák 6.C 3. místo 
Biologická olympiáda Denisa Dańková 7.C 1. místo okresním kole  a 4. místo krajském kole 
1. místo v OK Biologie,, 4.-5. místo krajské kolo, 
1. místo ve výtvarné celostátní soutěži Moje 
škola a 1. místo ve výtv.soutěži SOŠ a SOU 
MŠP 

Michaela Skoupá 

8.C  

Biologická olympiáda Andrea Halasová 8.D 5. místo  
MO 7 Přemysl Lefler 7.A 8. místo  

Erika Winklerová 7.A 9. místo 
Jana Trčková 7.A 10. místo 

MO 8 Kristýna Kolářová 8.A 4. místo  
Tomáš Poláček 8.C 6. místo 
Vendula Chatrná 8.C 7. místo 
Petra Zeráková 8.D 8. místo 
Karel Juřík 8.B 8. místo 

MO 6  Michal Bubeník 6.B 1. místo a Pythagoriádě 3. místo 
Petra Vlková 6.D 4. místo 
Vojtěch Dvořák 6.D 5. místo 

Pythagoriáda 6. ročník Jakub Dvořák 6.C 4. místo 



- 9 - 

Marie Nevyhoštěná 6.C 5. místo 
Ivana Kubínová 6.A 7. místo 

olympiáda anglický jazyk Barbora Doskočilová 7.D 5. místo  
Veronika Kudrnová 5.B 2. místo 
Veronika Prudilová 9.A 2. místo poezie Adamov 
Kateřina Švecová 5.C 1. místo 
Ivan Škranc 4.A 
Kateřina Konopáčová 5.A 
Kateřina Hladilová 5.A 
Zuzana Beránková 5.A 

olympiáda pro žáky se specifickými poruchami 
učení -  

David Chládek 5.A 

1. místo 

Barbora Elblová 8.B 
Veronika Holubová 8.C 
Vendula Chatrná 8.C 
Eliška Chladilová 9.D 
Sylva Olšanová 9.D 
Kateřina Ježková 8.C 

Soutěž zdravotníků – 

Halasová Andrea 7.C 

3. místo 

MO 9 Renata Bajerová 9.A 8. místo a úspěšný řešitel krajského kola 
 
 

 
 

Účast a výsledky žáků ve sportovních soutěžích  
Letošní školní rok byl opět charakterizován množstvím sportovních aktivit žáků naší školy. Z pravidelných sportovních  akcí měly nejširší záběr: 
 
 

SPORT 2009/2010   

 V tomto školním roce se celkem 80 žáků druhého stupně zúčastnilo 16 okresních   
a 3 krajských sportovních přeborů.   
 Získali celkem 2 bronzové, 1 stříbrnou a 9 zlatých medailí.   
Nejlepší umístění v INDIVIDUÁLNÍCH SPORTECH:   
 Jana Sarnová 1.místo skok vysoký, Kunštátská laťka 
  2.místo št. 4x60m, Pohár rozhlasu  
  9.místo skok vysoký, Pohár rozhlasu 



- 10 - 

 Zuzana Prchalová 2.místo št. 4x60m, Pohár rozhlasu 
  4.místo skok daleký, Pohár rozhlasu 
  5.místo Přespolní běh  
  6.místo 60m, Pohár rozhlasu  
 Matěj Šmídl 1.místo skok vysoký, Kunštátská laťka 
 Kristýna Červinková 2.místo št. 4x60m, Pohár rozhlasu 
  3.místo 60m, Pohár rozhlasu 
 Veronika Slechanová 4.místo skok vysoký, Kunštátská laťka 
  6.místo skok vysoký, Pohár rozhlasu  
 Magda Šmeralová 2.místo št. 4x60m, Pohár rozhlasu 
 Jakub Forgáč 5.místo Přespolní běh 
 Anna Prudilová 6.místo vrh koulí, Pohár rozhlasu 
V KOLEKTIVNÍCH SPORTECH   
 OKRESNÍ PŘEBORY:   
 florbal: 1.místo  starší žáci 
  5.místo starší žákyně 
  5.místo mladší žáci 
  5.místo mladší žákyně 
 volejbal: 1.místo  starší žáci 
  3.místo starší žákyně 
  1.místo  smíšená družstva 
 vybíjená: 1.místo  starší žákyně 
  2.místo  mladší žákyně 
 přehazovaná: 4.místo  starší žákyně 
  4.místo  mladší žákyně 
 halový fobal: bez postupu do finálové skupiny  
 minifotbal: bez postupu do finálové skupiny  
 KRAJSKÉ PŘEBORY:   
 florbal: 5.místo starší žáci 
 volejbal: 1.místo  starší žáci 
  4.místo smíšená družstva 
 



 - 11 - 

 
 

12) Mezinárodní spolupráce 
 
Naše škola pokračovala v úzké spolupráci s partnerskou školou v německém Kirchlintelnu. V tomto 
školním roce se uskutečnily tyto akce:  

• Týdenní  pobyt v rodinách v Kirchlintelnu  v září 2009 
• Týdenní pobyt „Na půl cesty“ v okolí Drážďan“. 

Týdenní pobyt žáků a pedagogů  německých žáků v Letovicích  s řadou projektů a společných činností při 
poznávání reálného života Tato spolupráce je finančně podporována také  Česko-německým fondem 
budoucnosti.  

13) Individuální integrace 
 
 

 

14) Prevence sociálně patologických jevů 
Rozhodující oblasti problémů : 
 

oblast Počet žáků Z toho bez nápravy 
Záškoláctví 2 1 
Výrazné poruchy 
v chování  

9 4 

Problémy ve 
vzájemných vztazích   

5 0 

 
• Školní rok 2009/2010 byl charakterizován výrazným poklesem sociálně patologických jevů ve 

škole. 
• Každý rok je vypracováván Minimální preventivní program, jehož hlavními cíli jsou: vytváření 

bezpečného prostředí školy, vytváření zdravého školního klimatu, posilování komunikačních 
dovedností, zvyšování odolnosti dětí vůči negativnímu působení sociálně patologických jevů, 
posilování společných činností a projektů, posilování takových činností, které vedou ke schopnosti 
sebehodnocení, včasné a efektivní kroky školy v případech sociálně závadného chování a jednání 
žáků 

• Stěžejním tématem uplynulého školního roku bylo vytváření  bezpečí a pocitu bezpečí ve škole. 
Některými organizačními změnami se podařilo výrazně zvýšit pocit bezpečí u nejmenších žáků 

• Věnovala se velká pozornost pravidlům chování ve škole, a to jak při vytváření pravidel chování 
pedagogy /Workshop/, tak práci třídních učitelů a učitelů Ov při vytváření pravidel v jednotlivých 
třídách. Výsledkem bylo to, že se podařilo snížit výskyt některých nežádoucích jevů – např. 
užívání mobilních telefonů při vyuč., či nošení pokrývek hlavy a přezouvání se ve škole 

• V rámci výuky Ov jsou žákům poskytovány informace z oblasti zdraví, zdravého životního stylu, 
patologických jevů či komunikace 

• Spolupráce s institucemi – PPP Blansko (metodik prevence), PPP Boskovice (výchovný poradce), 
Policie ČR, Městská policie, Městský úřad, kurátor, Úřad práce, MKS Letovice…. 

• Spolupráce s rodiči – třídní schůzky, konzultační hodiny pedagogů, individuální pohovory 
• Řešení problémových situací – je vytvořen Metodický materiál k problematice předcházení a řešení 

sociálně patologických jevů(šikana),  „Krizový scénář“ 
  
 

Typ postižení Počet žáků 
vývojové poruchy učení 7 
vývojové poruchy chování 1 
S vadami řeči 1 
celkem 9 



- 12 - 

15) Školní projekty 
 

• Škola  realizovala  první rok projekt v rámci Evropských sociálních fondů pod názvem 
Efektivní pomoc pro děti a žáky Letovic a okolí, který je zaměřen na logopedickou, 
dyslektickou pomoc, pomoc dětem se sociokulturním znevýhodněním a individuální přístup 
k mimořádně nadaným žákům. Projekt se týká jak ZŠ Letovice, tak okolních málotřídních škol 
(ZŠ Křetín, ZŠ Sulíkov, ZŠ Nýrov, ZŠ Vísky, ZŠ Deštná) a místních mateřských škol. 
V průběhu prvního roku byla tato péče věnována 282 dětem a žákům a bylo v ní zapojeno 35 
pedagogických pracovníků. Projekt bude pokračovat ještě v následujíchc 2 letech. 

• Škola vypracovala v rámci projektu „Peníze do škol“ projekt, který je zaměřen ve svých 
šablonách na rozvoj matematických, přírodovědných, čtenářských a jazykových dovedností. 
Projekt byl zahájen 1.9.2010 a bude trvat 2 školní roky. Celkový finanční rozsah obou projektů 
činí 3,5 mil. Kč a vytváří obrovské předpoklady pro další rozvoj úrovně vzdělání v Letovicích.   

 
 

 
16) Rekonstrukce a opravy budovy  a jejího vybavení 

 
V tomto školním roce proběhly zcela zásadní rekonstrukce celého areálu, které ovlivní další rozvoj 
školy pro následující desetiletí:  

• Revitalizace budovy – výměna všech dveřní a okenních otvorů, zateplení obvodového 
pláště a nový střešní plášť se zateplením ve finančním objemu 33 milionů korun. Tyto 
mimořádně náročné práce byly realizovány v průběhu celého školního roku aniž by výrazně 
ohrozily kvalitu výuky. Současně s těmito pracemi bylo realizováno odpojení sousední MŠ 
od topného systému naší budovy. Výsledkem této rekonstrukce bude zásadní snížení 
energetické náročnosti budovy a nový, reprezentativní vzhled budovy. Tento projekt byl 
spolufinancován Státním fondem životního prostředí.   

• Rekonstrukce školního sportovního areálu – projekt se realizoval za finanční podpory 
Regionálního operačního programu Jihovýchod. Výstavba školního sportovního areálu 
vytvoří zjela nové podmínky pro sportovní aktivity jak v době školního vyučování, tak i 
v mimovyučovací době pro širokou letovickou veřejnost.  

 



 - 13 - 

17) Ekonomická část výroční zprávy 
 
 

 
                                                                                   
Příjmy    

    v Kč

číslo  ukazatel 
skutečnost 

2008 
skutečnost 

2009 vývojový 
řádku       ukazatel 

    1 2 3=2/1 
1 Státní dotace ( prostředky od ŠÚ - odpovídá ř.3 výdajů) 24715000,00 25453000,00 1,03 
2 Dotace od obce - provozní výdaje (ener., mat., služ., aj.)  * 5220000,00 5563100,00 1,07 
3 Poplatky od zletilých žáků, rodičů, zák. zástupců (MŠ,ŠD) 63520,00 59320,00 0,93 
4 Příjmy z hospodářské činnosti 118730,00 119284,00 1,00 
5 ESF-podpora žáků se speciál. vzdělávacími potřebami 1.3 0,00 340666,30   
6 Ostatní příjmy    (součet ř. 6 až 14) 2427101,98 2507556,95 1,03 
7           v tom: -  stravné (žáci a zaměstnanci) 2011544,75 1956386,86 0,97 
8                     - Nadace města Letovice 26000,00 0,00 0,00 
9                     -  úroky 103190,03 67087,99 0,65 

10                     -  sběr papíru                 10920,00 0,00 0,00 
11                     - ostatní výnosy zdanitelné 7,50 8100,00 1080,00 
12         
13                     - fond 648-dar Chábkovi 0,00 0,00   
14                     - lyžařský kurz od žáků 138723,00 119883,00 0,86 
15                     -zájezd žáků do Anglie 0,00 231600,00   
16                     -DDIM z odpoč.polož. z daně příjmu PO 23757,00 16354,00 0,69 
17                     - družba Kirchlinteln 70242,00 72861,60 1,04 
18                     - dotace od fondu Českoněmecké budouc.                42717,70 35283,50 0,83 
19                     -                       
20 PŘÍJMY CELKEM ( součet ř. 1 až 5 ) 32544351,98 34042927,25 1,05 

     
 * zahrnuje též státní dotaci na 1 žáka    



- 14 - 

 
                                                                                               Výdaje   
    v  Kč
číslo  ukazatel skutečnost  skutečnost  vývojový 
řádku   2008 2009 ukazatel 

    1 3 5=3/1 
1 Investiční výdaje      
2 Neinvestiční výdaje celkem (bez výdajů od ŠÚ) 7761902,65 8516702,68 1,10
3 Neinvestiční výdaje z prostředků ŠÚ celkem (ř.4+5+10+14) 24715000,00 25453000,00 1,03
4 v tom: prostředky na platy zaměstnanců 17565599,00 18166707,00 1,03
5           prostředky na OPPP    (součet ř. 6 až 9) 30000,00 38000,00 1,27
6           v tom: ost. osobní výdaje 30000,00 38000,00 1,27
7                     odstupné 0,00 0,00  
8                     nálež. osob. civil. služby 0,00 0,00  
9                     platby j.n. 0,00 0,00  

10          odvody      (součet ř.11 až 13) 6509170,00 6366588,00 0,98
11          v tom: odvody na soc. a zdrav. pojištění  6157859,00 6003253,00 0,97
12                     FKSP 351311,00 363335,00 1,03
13                    zákonné pojištění    (týká se právních subjektů) 0,00 0,00  
14          ostatní neinvestiční výdaje (součet ř. 15 až 19) 610231,00 881705,00 1,44
15          z toho: učebnice 107972,00 316466,89 2,93
16                     učební pomůcky 325729,02 251293,11 0,77
17                     učební potřeby l.třída 12649,00 48000,00 3,79
18                     plavecký výcvik 58740,00 81120,00 1,38
19                     ochranné pomůcky 17714,98 24297,00 1,37
20                     další vzdělávání  41922,00 39788,00 0,95
21                      cestovné 45504,00 92396,00 2,03
22 účel.dotace/internet/ 0,00 0,00  
23 náhrady za 14.dnů nemoci   28344,00  
24 VÝDAJE CELKEM (součet řádků č. 1, 2 a 3) 32476902,65 33969702,68 1,05



 - 15 - 

 
18) Zhodnocení a závěr 

Za nejdůležitější aspekty  školního roku 2009/2010 považuji: 
• Vybudování kvalitního zázemí pro výuku; realizace  „Regenerace budovy ZŠ Komenského“ 

vybudování školního sportovního areálu. 
• Zajištění individuální podpory žákům prostřednictvím projektů ESF. 
• Kvalitní vzdělávací výsledky školy, potvrzené evaluačními mechanismy i důvěrou rodičů  
• Pozitivní klima školy, které se projevuje v převážně dobře zvládnutých vztazích pedagogů 

se žáky i s rodičovskou veřejností. 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

V Letovicích 25.9.2010  Vypracoval: Miloš Randula, ředitel školy 



Obrazová příloha: 
 

Nový sportovní areál 

 
Moderní vzhled budovy
t í ál
- 16 - 



- 17 - 

 

 

 
 
 

Mandala- kořeny mají nejen stromy ... 

Fotbalové hřiště v plném provozu 



- 18 - 

 
Logopedická péče o děti 

Speciální pedagog ve škole 



- 19 - 

 


